Resumo de Edital de Chamada Pública n.º 001/2024 / PMRA  - Agricultura Familiar

O MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua do

Comércio, 780, inscrita no CNPJ sob o nº 83.074.294/0001-23, representado neste ato pelo Prefeito

Municipal em exercício o Sr. Selmir Paulo Bodanese, vem realizar Chamada Pública para Aquisição

de alimentos para a Merenda Escolar da Agricultura Familiar, e considerando a legislação do

FNDE, Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021 e demais disposições

legais pertinentes, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento

dos interessados, que está realizando DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO, com base no art.

14, caput e §1º, da Lei n. 11.947/09, para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar (PNAE).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR /
CONTRATAÇÃO DIRETA DE COOPERATIVAS E/OU ASSOCIAÇÕES E OU AINDA, PESSOAS
FÌSICAS (AGRICULTORES), “entrega parcelada para o período estimado de 4 (quatro) meses,
fevereiro, março, abril e maio, alimentos destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar.

Os Grupos FORMAIS / INFORMAIS deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 12/02/2024 às 09:00 horas, no setor de Licitações, com sede à Rua do Comércio
780 em Rio das Antas/SC, para análise e deliberação da Comissão, obedecendo o critério de
preferência na contratação, nesta mesma data.

RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: No site do Município ou no Setor de Licitações de Segunda a
Sexta das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 Horas ou ainda, no e-mail:
licita@riodasantas.sc.gov.br

DEMAIS INFORMAÇÕES: (49) 3564-0125, Ramal 202 / 204.

Rio das Antas (SC), 19 de Janeiro de 2024.

Selmir Paulo Bodanese

Prefeito Municipal em Exercicio

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2024-01-19T11:00:59-0300
	Brasil
	SELMIR PAULO BODANESE
	Assinador Serpro